PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	07 ноября 2025 года
	№  57

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  Совет депутатов Подпорожского муниципального района»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 26.09.2024 года № 05 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района, назначаемого по контракту (далее- Решение):

1) В преамбуле после слов «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",»

2) В Порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района, назначаемого по контракту (приложение к Решению):

а) пункт 7 части 2 статьи 4 дополнить словами «и квалификации»
б) в части 18 статьи 5 после слов «в Совет депутатов Подпорожского муниципального района протокол заседания комиссии и решение о» дополнить словом «двух», слова «(не менее двух)» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования.

 Глава муниципального образования                                                                       В.В. Мосихин
О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 26.09.2024 года № 05 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района, назначаемого по контракту

PAGE
2